
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 
 39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914336 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 
 

Prot.: 510/RI        Bolzano, 10 ottobre 2023  

 

DETERMINAZIONE  

 

CONSIDERATO l’avvicinarsi della stagione invernale e la conseguente necessità di stipulare un 
contratto per il  servizio di sgombero neve e di spargimento di  sale antigelo e ghiaia antiscivolo presso 
la Sezione Operativa territoriale di Merano, al fine di tutelare l’ incolumità fisica del personale e degli 
utenti;    

STANTE la difficoltà a reperire nella zona di Merano un operatore economico che garantisca il 
tempestivo intervento in caso di nevicate o di formazione di ghiaccio sulle aree afferenti alla S.O.T. 
di Merano;   

CONSIDERATO che la società Adam Clean Sas di Hannachi Hasni & Co.  con sede a Merano (BZ) 
in via A. Manzoni n. 111/A - P.IVA/C.F. 03093140212, già affidataria del medesimo servizio nel 
corso della stagione invernale 2022-2023, interpellato per le vie brevi, si è resa disponibile a garantire 
il servizio di che trattasi;  

 

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla suddetta Società in data 9.10.2023 – assunto a protocollo 
nello stesso giorno al n. 9820/RU, per un importo di 180,00 € (a intervento) più IVA e che le 
prestazioni rese nella precedente stagione sono state coerenti con le clausole contrattuali;  

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’art.1 della L. n. 78/2022 – delega al Governo in materia di contratti pubblici – il quale dispone 
che la stazione appaltante, per quanto riguarda gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 
inferiore ai 140.000 €, possa procedere anche senza consultazione di più operatori economici purché 
la scelta del fornitore ricada su un operatore idoneo all’ esecuzione delle prestazioni contrattuali 
richieste;   
 
VERIFICATO che non risultano convenzioni attive stipulate da Consip per l’acquisto - nello 
specifico - del servizio di cui si necessita;  
 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, di modifica dell’art. 1 comma 450 della legge 
27 dicembre 2006 n. 296 che ha elevato da 1.000,00 a 5.000,00 euro l’obbligo per le Pubbliche  
 
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914313 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 

 
 
Amministrazioni di ricorrere all’ acquisizione di beni e servizi esclusivamente facendo ricorso al 
Mercato Elettronico della P.A;  
 
CONSIDERATO che il costo complessivo del servizio è inferiore a € 5.000,00. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI  

 
DETERMINA  

 
 

ARTICOLO 1 

Si procede con un affidamento diretto alla società Adam Clean Sas di Hannachi Hasni & Co. con sede 
legale a Merano (BZ)- Via A. Manzoni n. 111/A, P.IVA 03093140212 - del servizio a chiamata di 
sgombero neve e spargimento di sale e ghiaia per la Sezione Operativa di Merano, per il periodo 22 
ottobre 2023 – 31 maggio 2024. 

ARTICOLO 2 

L’importo massimo per il servizio è fissato in € 1.100,00 + € 242,00 IVA 22% - Totale € 1.342,00. 
Detto importo è da considerarsi presunto perché dipendente dal numero degli interventi e -  come 
tale - non costituisce impegno da parte di questa Direzione. 

Il servizio dovrà svolgersi con modalità “a chiamata” con il seguente costo di € 180,00 + IVA al 22% 
ad intervento. 

L’ intervento dovrà essere eseguito entro due ore dalla chiamata. 

ARTICOLO 3 

Il costo del servizio, sarà imputato al conto di budget dell’Ufficio delle Dogane di Bolzano FD 
05.10.0030 “Pulizia Uffici, Guardiania e Vigilanza”, codice articolo C05.0012.0038 “Servizi di 
giardinaggio”. 

°°°°°°°°°°°°°° 

 

 

 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA/SEKTION BESCHAFFUNG, LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

3 
39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 

38100 – Trento, Via Vannetti 13 
telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914313 

pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 
 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.): Stefano Girardello. 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZDD3CCA5A4 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                                                                      
     
 
 
                              IL DIRIGENTE ad interim   
       Stefano Girardello  

                firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’incaricata: Doriana Pavanello  

 
 
 
 
 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it

